Проект
МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ и энергетики
Чеченской Республики
П Р И К А З

от                                                       г. Грозный
№
           В соответствии Федеральным законом от 13 июля 2015года №263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. №419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики по предоставлению государственной услуги «Выдача лицензий по заготовке, хранению,  переработке и реализации лома черных металлов»

утвержденного приказом Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики от 07.09.2015г. №125-п:

1.1. Абзац 5 подпункта «е»  пункта 6.1. раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

 «Заявление о предоставлении лицензии и прилагаемые к нему документы соискатель лицензии вправе направить в лицензирующий орган в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью соискателя лицензии».

1.2. Абзац 6 подпункта «е»  пункта 6.1. раздела II Регламента дополнить словами,  «либо по выбору соискателя лицензии в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лицензирующего органа, способом, обеспечивающим подтверждение получения соискателем лицензии такой копии и подтверждение доставки указанного документа».
1.3. Пункт 6.3.  раздела II Регламента добавить словами  «либо по выбору соискателя лицензии в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лицензирующего органа, способом, обеспечивающим подтверждение доставки такого уведомления и его получения соискателем лицензии».

1.4. Пункт 6.6. раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если в заявлении о предоставлении лицензии указывается на необходимость предоставления лицензии в форме электронного документа, лицензирующий орган направляет соискателю лицензии в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лицензирующего органа, копию описи с отметкой о дате приема указанного заявления и прилагаемых к нему документов или уведомление о необходимости устранения выявленных нарушений и (или) представления документов, которые отсутствуют, способом, обеспечивающим подтверждение доставки такого уведомления и его получения соискателем лицензии».

1.5. Подпункт «г» пункта 6.2. раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«Копии документов о назначении ответственных лиц за проведение радиационного контроля лома и отходов и контроля лома и отходов на взрывобезопасность, утвержденных руководителем организации - соискателем лицензии в соответствии с требованиями Правил обращения с ломом черных металлов и Правил обращения с ломом цветных металлов.

        Кроме того, при переоформлении лицензии, приложения к ней, документов, подтверждающих наличие лицензии, в случаях реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случаях изменения места жительства, имени, фамилии и (в случае, если имеется) отчества индивидуального предпринимателя, реквизитов документа, удостоверяющего его личность, адресов мест осуществления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем лицензируемого вида деятельности, перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, лицензиат, его правопреемник или иное предусмотренное федеральным законом лицо представляет в лицензирующий орган, предоставивший лицензию, либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении заявление о переоформлении лицензии с указанием реквизитов документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за переоформление лицензии, и оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или лицензию в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

Заявление о переоформлении лицензии и прилагаемые к нему документы могут быть направлены в лицензирующий орган в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью лицензиата, его правопреемника или иного предусмотренного федеральным законом лица.

При досрочном прекращении действия лицензии, приложения к ней, документов, подтверждающих наличие лицензии, представляются основания (причины) для досрочного прекращения действия лицензии, оригинал, ранее выданной лицензии, приложения к ней, документов, подтверждающих наличие лицензии. При обращении о выдаче дубликата документа, подтверждающего наличие лицензии, заявитель указывает основания (причины) для выдачи дубликата и реквизиты  документа, подтверждающего факт уплаты государственной пошлины за предоставление лицензии.

       Не допускается требовать представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чеченской Республики, и могут быть предоставлены лицензирующему органу по межведомственному запросу.

       Не допускается требовать от соискателя лицензии  документы, не предусмотренные пунктом 6.2 раздела II настоящего Административного регламента».

1.6. Пункт 14.3 раздела II Регламента дополнить словами, « в том числе к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Министр                                                    Г.С. Таймасханов